[image: 42_tashtagolskyr_g]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования администрации Таштагольского муниципального района»

ПРИКАЗ

12.07.2023                                                                  №  81.1
г.Таштагол

О передаче полномочий по ведению реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом и реестра получателей социального сертификата на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» Таштагольского муниципального района

	В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных услуг» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ), Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Передать муниципальному опорному центру дополнительного образования детей Таштагольского муниципального района, созданному на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Созвездие» (далее-МОЦ) следующие полномочия:
1.1. по ведению реестра получателей социального сертификата на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» Таштагольского муниципального района (далее-реестр);
1.2. по ведению реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом (далее-реестр);
1.3. по обеспечению формирования социальных сертификатов в автоматизированной информационной системе «Навигатор дополнительного образования детей Кузбасса».
2. Руководителю МОЦ Гриневальд Н.И. – директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Созвездие» назначить лицо, ответственное в образовательной организации за ведение реестров.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

Начальник МКУ «Управление образования
администрации Таштагольского
муниципального района»                                                                                Е.Н. Грешилова

image1.png